
 

 

v š e u m ě l 

 

 

ÚKOL: 

Ovládá Morseovu abecedu písmem, zvukem a světlem (V) 

POPIS ÚKOLU: 

Morseova abeceda je soubor kombinací teček a čárek, které zastupují písmena, čísla či znaky. Její velkou 

výhodou je, že se pomocí ní dá dorozumívat na dálku, například pomocí světla či zvuku. Nauč se dokonale 

Morseovu abecedu i s čísly. Až si budeš jistý, že ji ovládáš dostatečně, přijď na některé z výprav za 

vedoucím, který ti poskytne zprávu k vyluštění. Musíš vyluštit zprávu psanou, ale také vysílanou zprávu 

píšťalkou nebo baterkou. 

    

 

 

02  Morseovka 

1 .----  

2 ..--- 

3 ...-- 
4 ....- 

5 ..... 

6 -....  
7 --... 

8 ---..  

9 ----.  

0 -----  

A   .-  a-kát 

B -... blýs-ka-vi-ce 

C -.-.  cí-lov-ní-ci 

D -..  dá-la-va 

E    . erb 

F ..-.  Fi-li-pí-ny 

G --.  Grón-ská zem 

H .... hra-cho-vi-na 

Ch ----  chvá-tám k vám sám 

I ..  i-bis 

J .---  ju-nác-ká hůl 

K -.-  krá-ko-rá 

L 
.-..  

lu-pí-ne-ček/led-ní ho-
kej 

M --  má-vá 

N -.  ná-na 

O ---  ó náš pán 

P .--.  pa-pír-ní-ci 

Q --.-  kví-lí or-kán 

R   .-.  ra-rá-šek 

S ... se-ke-ra 

T    -  tón 

U   ..-  u-če-ný 

V   ...-  vy-u-če-ný 

W .--  wa-gón klád 

X -..-  xé-no-kra-tés 

Y -.--  ý se ztrá-cí 

Z --..  zná-má že-na 


